
 
 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 026/2024 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2024 

ATA DE ABERTURA 

 

 

ÀS 13:00 horas do dia 26 de setembro de 2024, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Otacílio 

Costa/SC, a Pregoeira, Roveni de Lurdes Hamann, reuniu-se com equipe de apoio, para julgar a proposta da 

Dispensa de Licitação Eletrônica nº 002/2024, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS DESTINADOS À SEMANA DA CRIANÇA E 

ENCERRAMENTO DE FINAL DE ANO, PROMOVIDA PELA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL. A Dispensa de Licitação Eletrônica nº 002/2024 foi devidamente publicada no Diário Oficial dos 

Municípios, PNCP – Portal Nacional de compras Públicas e no site da Prefeitura Municipal de Otacílio Costa. 

Em análise, verificamos que até a data estabelecida em edital, enviarem propostas as seguintes empresas:  

- ANA PAULA PESSATTI DE SOUZA – nome Fantasia CAMBALHOTA & ALEGRIA BRINQUEDOS, 

que protocolou sua proposta em 23/09/2024, no setor de protocolo da Prefeitura Municipal, no valor de R$ 

12.850,00 (doze mil oitocentos e cinquenta reais). 

Em análise a proposta e o que menciona o Aviso de Dispensa de Licitação, no item: 1.3. Os quantitativos do 

objeto licitado estão classificados com observância dos termos dispostos no inciso I, do artigo 48 da LC 

123/06 e alterações posteriores, destinados exclusivamente à participação de Microempresas e Empresa de 

Pequeno Porte e do Decreto Municipal nº 3.063/2021, sendo, portanto, concedido à prioridade de 

contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte ou equiparadas, sediadas em âmbito 

LOCAL ou REGIONAL, a empresa ANA PAULA PESSATTI DE SOUZA, foi a única empresa que protocolou 

e apresentou o melhor valor sendo compatível com o mercado, portanto declarada vencedora.  

 

Solicitamos que a empresa vencedora encaminhe documentação de habilitação exigida pelo Aviso de Dispensa 

Eletrônica, em até 24 horas, através do e-mail licitacao@otaciliocosta.sc.gov.br ou protocolo. 

 

Nada mais a constar, deu-se por encerrada a sessão e eu, Roveni de Lurdes Hamann, lavrei a presente ata, 

que vai por mim assinada.  

 

 

 

ROVENI DE LURDES HAMANN 

Pregoeira 

mailto:licitacao@otaciliocosta.sc.gov.br

		2024-09-26T13:55:39-0300




